263. Satisfactoria pro beneficiis.
Laudabili viro et strenuo domino N etc. frater Jo(hannes), prior pro

vinciale etc. Quia sanctum et iustum esse denoscitur, ut persone solempnes, 
devocionem et affectum erga fratres ordinis habentes, non inmerito oracioni- 
büs debeant visitari, hinc est, quod ego gracia ex speciali vestram dileccio- 
nem spiritualiter consolari cupiens, tenore presencium vos parti cipem facio 
triům missarum a quolibet sacerdote per totam nostram provinciam. Valete etc.

264. Approbacio alicuius littere vel gracie.
In Dei filio sibi karissimis fratribus N. priori Rath(iboriensi) totique con- 

ventui ibidem ordinis Predicatorum, frater Jo(hannes), prior provincialis etc. 
Litteram vestre fraternitatis percepi, in qua michi scripsistis, quod nobilis 
dominus nomine b. de tali villa IIIIor marcas grossorum pro remedio suorum 
peccam'nam ac pro relevacione animarum suorum predecessorum in perpe- 
tuum conventui vestro legaverit, scilicet ut in altari sanctorum martirum N.

261. a ob putredinem et scissuram scriptura evanuit
262. a superscriptio pritnaeva Mandare exsoluere débita partim eadettt manu cancellata, partim «h putredi- 

nem vixdum Ugibilis b rcliqua ob puh edinem evanuerunt c vix legibile ob putredinem
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et N. omn. die pro se et pro suis missa celebraretur. Hinc est, quod ego 
prefati domini, ut vos asseritis, devocionem (nec non) vestram litterama con- 
siderans, si ita est, consencio et approbo etc. Valete etc.

265. Forma restitucionis.
Peticionibus vestris propter correccionem laudabilem, quatn post lapsum 

vestrum“ N. facto ostendistis et exemplo, ut6 testimonio didici fide digno- 
rum, sperans de ampliori vestro profectu vos etc. vel vos ad gracias ordinis 
restitue et per presentes denuncio esse restitutum ad quoďlibet officium or
dinis exercendum habilito et dispono. Valete.

266. Item alia.
In Dei filio etc. De diffinitorum consilio et assensu restituo vos ad 

omnia, quibns propter apostasiam privatus fu'stis et per presentes denuncio 
esse restitutum. Valets etc.

(74) 267. ...a sorores et fratres ordinis (post 1344 et ante 1359).

Illustris prosapie gen(erose) domicelle, domicelle Euffemie sorori in Ra- 
th(ibor) sub obediencia ordinis Fratrum Predicatorum constitute, frater Jo \ 
prior provincialis ordinis eiusdem etc., una cum diffinitoribus capituli provin- 
cialis in Le(gnicz) celebrati sub anno Domini etc., oracionum humile obse- 
quium cum salute. Quia frater N. prior N. ex parte nobilitatis vestre veniens 
coram nobis proposuit legacionem vestre serenitatis de fratre N. dieto N. cum 
querela de pecunia vestra perdita, dicens, quod predicto fratri N. pecunie 
vestre predicte perdite furtum non inponitis, sed usum vestre peccunie sic 
perdite ...6 generositatem vestram posse et veile probare. Petivit eciam pre- 
dictus prior ...6 serenitatis istiusc cause decisionem et diffinitivam termina- 
cionem vobis fieri in isto capitulo Leg(niczensi). Et quia generosa domicella 
ista se ad invicem minime conpaciantur(?) [ut] per quemeunque vel per 
quoscunque iudices diffinitive terminetur, antequam certitudo cause et veritas 
legittime cognoscantur testesque legittime examinentur, si qui in causa pro- 
ducendi ...d attestaciones audiantur nullusque diffinitive condempnari debea- 
tur.. d legittima partis opposite, si qua sunt in sui presencia deponantur...d 
publicentur, per que in loco defensionis sibi prestito publice convincatur:

2C4. a c cule. tu manu, supra frimant syllabam adscriftum de i. e. desiderans mutatum inducil sensum
265. a vestre b sufervacanea fraecedunt verba ut didici eadem manu cancellata c exercendo, sequens 

autem verbum habito eadem manu cancellatum
267. a ob scissuram suferscriftionis initium finisque deest 6 scriptura ob futredinem evanuit c istîs 

d scissura

267. 1 Stanislaus vel Petrus, non Johannes tum temporis provincialis fuit, vid. in Prae-
fatione supra p. 235.
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quare de consilio maiorum fratrum et patrům provincie nostre priorům et 
lectorum quamplurium ad hoc pro consilio advocatorum decrevimus, ut eciam 
ipso iure oportet, vcbis fratrem N. statuere et locum sibi deffensionis in sua 
causa non negare, eo quod veros iudices antequam quis legittime convictus 
exstiterit, non licet quemquam' condempnarc. Et quia venerabilis pater ma
gister ordinis mandaverat anni preteriti diffinitoribus capituli provincialis no- 
stri in N. celebrati predictum fratrem N. loco defensionis statuere et duos 
iudices predicte cause parcium auditores deïegare, qui auditis et conscriptis 
omnibus actis parcium examinatisque testibus et eorum attestacionibus con
scriptis acta ad sese referri, ut de hiis secundum suume iudicium et discre- 
torum consilium diiudicans predictam causam decideret et dcbito fine termi- 
naret. Et quia iudices anni preteriti ad hoc delegáti hoc facere neglexerunt, 
ideo nos alios mittimus, qui partes cause vestre audient et acta parcium di
ligenter conscribant ad magistrům ordinis, ut supra dictum est, referenda et 
ab eodem debito fine terminanda: hinc est, quod generositati vestre suppli 
camus, quatenus predicto fratrir N. securum ingressum pro sui defe(n)ssione 
se iudicio staturum ordinetis in Rath(ibor) veniendi in certo tempore, qüando 
vobis videbitur magis oportunum, de quo nos et predictum fratrem per lit- 
teram sigillo vestro sigillatam generositas vestra certificare dignetur. Datum 
in Le(gnicz) currente nostro capitulo provinciali. Istos vero vobis daraus iudi
ces pro causa vestra discucienda fratres N. et N. et tali etc. 2.

268. Recepcionis ad suffragia ordinis.

Noverint universi hanc litteram inspecturi: Quod ego frater Jo(hannes), 
prior provincialis etc., ad instantem peticionem honesti viri domini N. ani- 
mam providi viri N. prochdolor occisi recipio et recepi per totam nostram 
provmciam ac in singnhs provincie conventibus ad confraternitatem nostram. 
Insuper animam predicti occisi tot vel tot missas in eisdem conventibus facio 
participarè tenore presencium specialitera. In cuius etc.

269. Recepcionis ad confraternitatem defuncti.

Noverint universi presentem litteram inspecturi: Quod ego frater Johan
nes) etc. recepi animam N. occisi ad fidelem peticionem N., exhibitoris pre
sencium, in confraternitatem nostram, concedens eidem in IIIIor conventibus, 
videlicet tali et lali in quolibet ipsorum participacionem CCCC-arum missa 
rum totidemque vigiliarum tenore presencium. In cuius concessionis etc. * 1

e sue f fratre 
268. a speciále

1 Vid. supra nrum 234.
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170. Ad id im.
Noverint etc. : Quod ego frater etc. recipio animam talis ad suffragia 

tocius nostre provincie et facio eam participem omnium missarum in tota 
provincia nostra pro defunctis (etc.) operari dignetur clemencia Salvatoris. In 
cuius rei etc.

(75) 271. Recepcionis ad suffragia ordinis.
Universis christifidelibus hanc litteram inspecturis frater Jo(hannes), prior 

provincialis per provinciam Polonie ordinis Fratrum Predicatorum, salutem 
et sinceram in Domino caritatem. Quia pium et salubre est pro defunctis 
exorare, ut si in penis fuerint Domino propiciante cicius absolvantur, quare 
ad peticionem probi viri domini Jo(hannis) recipio animam Laurencii prochdo- 
lor occisi ad suffragia Xlta conventuuma, faciens eam participem omnium bo
norum, que per fratres nostri ordinis in predictis conventibus Dominus fieri 
dederit, permiserit clemencia Salvatoris. Insuper ex speciali dono C missas6 et 
presentibus assigno. Datum etc. b

272. Littera testimonialis.
Honorabilibus viris et discretis dominis plebanis et civibus in N. et JS). 

frater Jo(hannes), prior provincialis etc., salutem et oraciones in Domino Sal
vátore. Vestre providencie ac favori fratres michi dilectos, scilicet N. et N. 
duxi destinâtes ac eosdem recommendando quatinus in ecclesiis et civita- 
tibus vestris pro capitulo provinciali, quod in festo N. proxime venturo est 
in Crac(ouia) celebrandum, promocionem et favorem inpendatis, eos ad pro- 
nunciandum divinum verbum benignius admittatis, cum ex hoc vobis tam- 
quam veris cooperatoribus [nostri]6 ordinis ob merita et oraciones fratrum 
cumulabitur opulenta gracia Salvatoris. Datum etc.

273. Dimissio ad episcopum seu responsio.
Venerabili in Christo patři ac domino, domino tali miseracione divina 

episcopo ecclesie tahs, fiater Jo(nannes) etc., oraciones cum reverencia tam 
débita quam parata. Litteras vestras infra taie tempus. Ex quarum tenore di- 
dici vos pro fratre tali in conventu tali instancius petivisse, quod pro suo 
beneplacito vestram curiam possit visitare ac vobis pro tempore commanere. 
Et quamvis reverende pater vestra pia sit peticio, tarnen ita subito facere ne- 
queo, nisi conventum N. prius visitabo a, quem in brevi sicuti6 teneor ex officio